
 

 

 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky:  „Pronájem tiskových zařízení“ 

Systémové číslo veřejné zakázky:  P19V00000044 

Předmět veřejné zakázky:   Služby 

Druh zadávacího řízení:   VZMR 

 

 

Dne 26. 09. 2019 obdržel zadavatel dotaz v této nezměněné podobě: 

 

1. V bodě č. VII. Práva a povinnosti pronajímatele 

- v odstavci 1. se píše: "Zabezpečit provozuschopnost zařízení a dodávat výrobcem stanovený 

spotřební a provozní materiál pro zařízení."  znamená to tedy, že vyžadujete do tiskáren originální 

spotřební materiál? V případě že se bude jednat o originální tonery, mění to podstatně podmínky 

původní nabídky na pronájem. 

Existuje možnost ze zadání vypustit slovo "výrobcem"? Nebo to můžete změnit tak, aby z této věty bylo 

patrné, že se připouští dodávat alternativní tonery? 

 

2. v bodě číslo X. Ukončení smlouvy 

- v odstavci 4 se píše: "Nájemce je oprávněn smlouvu kdykoliv i bez udání důvodu písemně vypovědět s 

tím, že výpovědní doba je 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve 

kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně." - Domnívám se, že 1 měsíc je dosti krátká 

výpovědní lhůta na to, že se bude nakupovat 80 nových tiskáren. V praxi to bude znamenat, že toto 

riziko bude muset každý dodavatel započítat do výsledné ceny řešení. 1 - měsíční výpovědní lhůta po 1 

roku, by byla o dost bezpečnější a výslednou cenu by ovlivnila jen minimálně. A myslím, že Vy v 

podstatě žádné riziko nenesete, když za provozu-schopnost a kvalitu tisku máte řešenou smluvně a 

když ji dodavatel nedodrží, tak můžete smlouvu vypovědět na tomto základě. 

 

Zeptám se, z jakého důvodu jste do smlouvy napsali 1 měsíc? Pokud máte obavy z nějakého 

konkrétního příkladu, tak jej do smlouvy napište. Příkladů může být i více. 

Pak bych do smlouvy napsal, že Nájemce je oprávněn smlouvu kdykoliv vypovědět i bez udání důvodu 

pokud nebudou dodrženy tyto (Vámi navržené) podmínky s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Potom by 1 

měsíční výpovědní lhůta dávala smysl. 

 

A poslední taková maličkost. Ve výzvě pro podání nabídky máte, že krom doručení podkladů poštou 

máte i dodání podkladů v digitální formě na CD. Obávám se, že na firmě už CD/DVD vypalovačku 

nenajdeme, mohli bychom tyto dokumenty podat třeba na flash disku? 
 

Všem soutěžícím 

 
odesílatel  Bc. Zuzana Kytlicová                       

e-mail   zuzana.kytlicova@mesto-kromeriz.cz                              

datum   27. 09. 2019 

počet stran    

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Odpověď: 

 

 

Ad. 1 V bodě č. VII. Práva a povinnosti pronajímatele 

Zadavatel se rozhodl z obchodních podmínek ve čl. 7 odst. 1 vypustit slovo „výrobcem“. Nové znění je 

následující: "Zabezpečit provozuschopnost TZ a dodávat spotřební a provozní materiál pro 

TZ".  Spotřební materiál máme specifikován, hlavně se jedná o zdravotní nezávadnost.  

 

 

Ad. 2 v bodě číslo X. Ukončení smlouvy 

Zadavatel se rozhodl změnit znění v odst. 4, nové znění je následující: "Nájemce je oprávněn po 2. 

letech smlouvu kdykoliv i bez udání důvodu písemně vypovědět s tím, že výpovědní doba je 2 

měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém byla výpověď 

doručena druhé smluvní straně."   

 

 

Nabídku je nutné podat v listinné podobě dle pokynů ve výzvě a její elektronickou kopii je možné dodat 

v i na flash disku.  

 

Vysvětlení ZD č. 1 k zakázce malého rozsahu včetně nového návrhu obchodních podmínek bylo 

uveřejněno na profilu zadavatele dne 27. 09. 2019. Zároveň zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek, a to nově do 07. 10. 2019 do 13:00 hodin.  

 

 

 

S pozdravem 

 

v.r. 

 

Ing. Soňa Mertová 

vedoucí odboru investic 

sona.mertova@mesto-kromeriz.cz      


